
Trzy webinaria FAOO  
o fundraisingowych  

narzędziach

10 kwietnia  / 16 kwietnia  2025 

Zapraszamy na kolejne dwa edukacyjne webinaria prawne. 

Celem tego cyklu jest dostarczenie praktycznej wiedzy dotyczącej trudnych  

sytuacji w organizacji związanych z problemami z wypłacalnością,  

regulowaniem zobowiązań czy radzeniem sobie w momencie potrzeby  

zakończenia działalności organizacji.  

Osoby uczestniczące w webinariach  
dowiedzą się m.in. o: 

•  kategoriach długów, jak sobie z nimi radzić, 
konsekwencjach braku spłaty długów  
oraz jak postępować z wierzycielami; 

•  postępowaniu upadłościowym i likwidacyjnym 
– jak przeprowadzić organizację  
przez te procedury oraz możliwościach  
w zakresie restrukturyzacji.

 

Dla kogo jest cykl?
Oferta została przygotowana z myślą  
o organizacjach pozarządowych,  
w szczególności tych z niskimi budżetami. 
Wśród takich podmiotów rzadkie jest  
korzystanie z profesjonalnej i płatnej  
pomocy prawnej. Tym bardziej ważne jest,  
by posiadać aktualną, podstawową wiedzę  
o prawnych uwarunkowaniach funkcjono-
wania organizacji oraz umiejętności  
minimalizowania ryzyka prawnego  
prowadzonych działań. Ważna jest też  
wiedza jak zabezpieczyć organizację  
przed ryzykiem prawnym, kiedy można  
próbować radzić sobie samemu,  
a kiedy trzeba skorzystać z pomocy.

Długi, likwidacja,  
restrukturyzacja.  
Jak sobie radzić z kłopotami 
w organizacji?

Kolejne  
dwa webinaria  

FAOO



Główne treści webinarium:
•  Co to są długi, jakie są kategorie długów?

• Czy są długi ważniejsze i mniej ważne?

• Jakie są konsekwencje braku spłaty długów  

   dla organizacji i dla członków władz  

   organizacji?  

•  Jak rozmawiać z wierzycielami?

•  Co oznacza przejęcie długu,  

a co przystąpienie do długu?

EKspErT:  
mec. Maciej panfil / radca prawny,  
partner zarządzający, Kancelaria 
prawnicza Maciej panfil i partnerzy sp. k. 

Czwartek, 10 kwietnia 2025 / godz. 16.00

EKspErT:  
mec. Karol Tatara / radca prawny,  
doradca restrukturyzacyjny,  
Kancelaria Tatara i Wspólnicy sp. k. 

 
prOWADZąCy spOTKAniE:  

Grzegorz Wiaderek 

1
Długi w organizacji  
– podstawowe pojęcia, sposoby postępowania, 
konsekwencje dla organizacji

2

Upadłość i likwidacja organizacji 
– warunki prawne, procedury, skutki

Środa, 16 kwietnia 2025 / godz. 16.00

Główne treści webinarium:
•  Co to jest zdolność upadłościowa?

•  Kiedy upadłość, a kiedy likwidacja  
organizacji i kto przeprowadza te procedury?

• Jakie czynności obejmuje procedura  
   likwidacyjna, a jakie upadłościowa?

•  Co powinien zawierać statut organizacji 
   w sprawie zakończenia jej działalności?

•  Czy restrukturyzacja to narzędzie 
   dla organizacji?

•  Co obejmują procedury restrukturyzacyjne?

Program  
webinariów



Organizatorem cyklu webinariów jest  
Fundacja Akademia Organizacji Obywatelskich 
www.faoo.pl

Webinaria są organizowane dzięki 
wsparciu polsko-Amerykańskiej 

Fundacji Wolności

Maciej panfil
Absolwent Wydziału prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. 
W 1998 r. został wpisany na listę radców prawnych. Od 1999 r. wykonuje 
zawód radcy prawnego w ramach własnej kancelarii. specjalista w zakresie 
prawa cywilnego, handlowego, bankowego oraz prawa ubezpieczeń,  
ze szczególnym uwzględnieniem procesu dochodzenia roszczeń na drodze 
sądowej i egzekucyjnej. reprezentuje klientów w sprawach przed sądami 
powszechnymi i administracyjnymi w całym kraju. Współpracuje  
z wieloma znaczącymi polskimi oraz zagranicznymi spółkami działającymi 
m.in. w sektorze bankowym, ubezpieczeniowym, energetycznym  
oraz na rynku usług telekomunikacyjnych. Mec. Maciej panfil jest także 
autorem i współautorem fachowych publikacji, w tym komentarza  
do ustawy o Bankowym Funduszu Gwarancyjnym, przygotowanego  
pod kierunkiem prof. Marka safjana. 

Karol Tatara
Absolwent Wydziału prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego 
oraz school of American Law organizowanej przez The Catholic University 
of America w Waszyngtonie wraz z WpiA UJ. specjalizuje się w zakresie 
prawa upadłościowego oraz restrukturyzacyjnego. Uczestniczy  
– w rozmaitych rolach – w postępowaniach restrukturyzacyjnych  
(postępowanie sanacyjne, układowe, przyspieszone postępowanie  
układowe, postępowanie o zatwierdzenie układu). Wiceprzewodniczący 
insO – sekcji prawa Upadłościowego i restrukturyzacyjnego instytutu 
Allerhanda w Krakowie oraz Członek insOL Europe – międzynarodowej 
organizacji zrzeszającej praktyków i teoretyków prawa upadłościowego. 
prodziekan Krajowej izby Doradców restrukturyzacyjnych ds. Legislacji. 
Kurator spółek prawa handlowego. Ekspert Banku Światowego w zakresie 
prawnych aspektów niewypłacalności w raporcie Doing Business  
oraz analizach Global indicators. Wielokrotnie otrzymywał rekomendacje 
w krajowych i europejskich rankingach prawniczych.

Grzegorz Wiaderek 
prezes zarządu instytutu prawa i społeczeństwa inpris. Wcześniej  
koordynator programu prawnego Fundacji Batorego (1999-2011).  
Był przewodniczącym rady programu Obywatel i prawo pAFW. Autor 
publikacji z zakresu prawa cywilnego, bankowego, prawa dotyczącego 
organizacji pozarządowych. posiada doświadczenia ewaluacyjne  
oraz szkoleniowe. stały współpracownik FAOO.

Prowadzący  
webinaria


